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R*LSAN PEDRO 
INFORME MENSUAL N°03 DE LA SUPERVISIÓN — NOVIEMBRE 2018 

INFORME MENSUAL N°003-2018 - MACE/SO.  

A CONSORCIO SAN PEDRO. 

DE : lng° Marlo Alex Cabrera Espinoza. 
Supervisor de Obra. 

ASUNTO Presentación de Informe Mensual de Supervisión de Obra 
(Noviembre) - Valorización N° 04. 
Obra: "Mejoramiento del Recinto Deportivo del Distrito de Pisco, 
Provincia de Pisco-Ica". 

REFERENCIA : Contrato de Consultoría de Obra N° 001 -2018- GORE - ICA. 

FECHA : ca 05 de Noviembre deI 2018. 

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de manifestarle que en 
cumplimiento de mi función como Supervisor de Obra y mediante el presente Informe 

Mensual de Obra, hago de su conocimiento el Avance respectivo de la Obra, 

indicándole las recomendaciones y conclusiones correspondientes: 

A. DATOS GENERALES DEL PROYECTO.  

Nombre de la Obra : "Mejoramiento del Recinto Deportivo del Distrito de 

Pisco, Provincia de Pisco-lca 

Licitación Pública Licitación Pública N° 002— 2018 — Primera convocatoria. 

Fuente de Financiamiento : Ordinaria, Recursos Determinados. 

Modalidad del Concurso : A Suma Alzada. 

Monto del valor Referencial : SI. 14,153,943.79 Incluido GV. 
CON 

Factor de Relación : 0.98500. 

Monto del Valor Contratado : SI. 13,941,634.63 Incluido GV. cíui LF 1L 'A MANLO ALEX 
CV'L 

- ce N 104608 
Contratista : CONSORCIO INGENIERIA PERU. .t o SUP1VtSI0N 

Supervisión CONSORCIO SAQN PEDRO. 

Domicilio Legal del Contratista : Jr. General Varela N° 2021 (mt 19) Pueblo Libre — Lima. 

Residente de Obra lng. Héctor Fabian Namuche Lazaro. 

Supervisor de Obra Ing. Marlo Alex Cabrera Espinoza. 

Inicio de actividades de la Supervisión 12 de Setiembre 2018. 

Monto del Presupuesto Contratado : Costo Directo SI. 10,430,319.67 

Gastos Generales (8%) SI. 834,425.57 

Utilidades (7%) SI. 730,122.38 

Subtotal SI. 11,994,867.62 

Factor (0.985) S/. 11,814,944.60 

IGV(18%) SI. 2,159,076.17 

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL DISTRITO 

DE PISCO - PROVINCIA DE PISCO -REG ION lCA" 
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Plazo de Ejecución 

Prorroga de Plazo de Ejecución 

Plazo de Ejecución Vigente 

Fecha de Inicio de la Obra 

Fecha de Término de la Obra 

Fecha de Término de la Obra Vigente 

Fecha de Suscripción del Contrato 

Fecha de Entrega de Terreno 

Monto del Adelanto Directo 

Monto del Adelanto Directo 

Fecha de Adelanto Directo 

Monto del Adelanto por materiales 

Monto del Adelanto por materiales 

Fecha de Adelanto por materiales  

180 días Calendarios. 

:54 días calendario (Ampliación de Plazo N° 01). 

234 días Calendarios. 

:17 de Agosto 2018. 

12 de Febrero 2019. 

07 de Abril 2019. 

:06 de Agosto 2018. 

:16 de Agosto 2018. 

SI. 1,181,494.46 sin I.G.V. 

SI. 1,394,163.46 con l.G.V. 

:15 de Agosto 2017. 

S/. 2,362,988.32 sin l.G.V. 

SI. 2,788,326.93 con l.G.V. 

28 de Setiembre 2018. 

1. NOMBRE DEL PROYECTO. 

"MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL DISTRITO DE PISCO, 
PROVINCIA DE PISCO-ICA". 

UBICACIÓN DEL PROYECTO: 

Se ubica en el Centro Poblado de Santa Rosa, Distrito de Pisco, Provincia de 
Pisco - ¡ca. 

III. OBJETIVO DEL PROYECTO: 

Mejorar la capacidad adecuada del Recinto Deportivo del Estadio de Pisco 
y brindar una satisfacción a la población en las diferentes actividades 
deportivas para llevar acabo sus competencias deportivas Locales, 
Regionales y Nacionales. 

IV. METAS DEL PROYECTO 

V. Tribuna Modulo A: 
Se construirá un módulo, cuenta con SS.HH. Para Damas y Caballeros, 
cuento con dos áreas para oficinas de usos múltiples, cuenta con 13 
gradas para satisfacer la demanda de espectadores. 

B. Tribuna Modulo B: 
CON5  

cM3fl 

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL DISTRITO 

DE PISCO - PROVINCIA DE PISCO -REGION ICA" 
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Se construirá tres módulos, Cuenta con 13 gradas para satisfacer la 
demanda de espectadores. 

C. Tribuna Modulo C: 

Se construirá un módulo, cuenta con SS.HH. Para Damas y Caballeros, 
cuenta con dos áreas para camarín de deportistas, cuenta con 2 
tunes de ingreso al campo deportivo de concreto armado, cuenta 
con 18 gradas para satisfacer la demanda de espectadores. 

D. Tribuna Módulo D: 

Se construirá dos módulos, Cuenta con 18 gradas para 
satisfacer la demanda de espectadores y con cobertura de 
estructura metálica. 

E. Tribuna Occidente: 
Se construirá Tres módulos de Tribunas con cobertura metálica: 

F. Tribuna Oriente: 
Se construirá Cuatro módulos de Tribunas sin cobertura metálica: 

G. Pista Atlética: 
Se construirá una pista atlética con base y sub base de afirmado 
compactado, una capa de asfalto de 1" y  acabado con pista atlética 
sintética monocapa 13 mm con ocho carriles. 

H. Campos de Fulbito: 
Se construirán tres campos de fulbito de 20x30 mt con acabado de 
Gros Sintético 

1. Campo de Futbol: 
Se construirá con sembrado de Grass natural de medidas 
reglamentarias de 105x65 mt. las cuales cuenta con dos arcos de futbol 
para la Liga Provincial. 

J. Banca de Suplentes: 
Se construirá 02 bancas de suplentes para los deportistas. 

K. Cerco Olímpico: 
Se construirá con mallo tejida alambre galvanizado plastificado 
10(3.40mm) color verde petróleo cocada 2"x 2" que se construirá en el 
contorno de la pisto atlética. 

L. Caseta para Arbitro: 1.... 
Se construirá una caseta para arbitro con sus respectivos 

5 A M ...QALEX 
NGENII.O C%VL 
Cii' N 104608 
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LL. Iluminación de Campo Deportivo: 

Se construirá con 4 torres de iluminación con 112 REFLECTORES MARCA 
PHILLIPS, MODELO ARENA VIS/QN MVF4O3, MHN-SA2000W/956 A5 5I 
400V, 60 Hz para la iluminación del campo deportivo. 

B. AVANCE DE OBRA.  

1. : OBRAS PROVISIONALES 
01 OBRAS PROVISIONALES 
01.02 MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL 0.17 glb 

V. : PISTA ATLETICA 
08 PISTA ATLETICA 
08.01 SARDINELES PERALTADOS 
08.01.01 SARDINELES 
08.01.01.01 EXCA VAC!ON A MANO EN TERRENO NORMAL 830.83 m3 
08.01.01.02 ELIMINA ClON DE MATERIAL EXCEDENTE 1038.54 m3 
08.01.02 CONCRETO ARMADO 
08.01.02.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA EN SARDINELES PERALTADOS 

183.82 m2 
08.01.02.02 CONCRETO FC=2 10 KG/CM2 EN SARDINELES PERALTADOS CARA VISTA 

27.58 m3 
08.01.02.03 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA SARDINELES 

1139.52 kg 
08.0 1.03 JUNTAS DE DILATA ClON 
08.01.03.01 JUNTA DE DILATACION e= 1 82.45 m 
08.0 1.04 PINTURA 
08.02 PISTA 
08.02.02 PAVIMENTO 
08.02.02 .02 BASE GRANULAR E=O. 15 m 4154.14 m2 
08.02.02.03 SUB BASE GRANULA e=0. 15 m 4154.14 m2 

VI. : CAMPO DEPORTIVO 
09 CAMPO DE FUTBOL Y AREA DE SUPLENTES DE GRASS NATURAL 
09.02 PAVIMENTO 
09.02.03 TIERRA DE CHACRA E= 0.30 M. 9320.40 m2 

VII. CAMPOS DE FULBITO 
10 CAMPO DE FULBITO DE GRASS SINTETICO 
10.02 PAVIMENTO 
10.02.02 BASE GRANULAR E=0. 15 m 1500.00 m2 
10.02.03 SUB BASE GRANULA e=0. 15 m 1500.00 m2 
II CERCO OLIMPICO 
1 1.01 SOBRECIMIENTO REFORZADO 
11.01.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 
11.01.01.01 EXCA VACION A MANO EN TERRENO NORMAL 14.9 1 m3 
11.01.01.02 EUMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 19.38 m3 
11.01.02.01 CIMIENTOS CORRIDOS CONCRETO CICLOPEO 1:10 + 30% P.G. 

14.91 m3CO 

MARLO ALEX 
11.01.03.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA SOBRECIMIENTO C%VIL 

CIP N 104608 
J(FE DE SUPRVISI 

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL DISTRITO 

DE PISCO - PROVINCIA DE PISCO -REGION ICA" 

1.01.03 CONCRETO ARMADO 
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77.55 m2 
11.01.03.02 CONCRETO F'C=2 10 KG/CM2 EN SOBRECIMIENTO CARA VISTA 5.37 m3 
11.01.03.03 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA SARDINELES 

250.43 kg 
11.01.04 JUNTAS DE DILATACION 
11.01.04.01 JUNTA DE DILATACION e=J" 
11.02 ESTRUCTURA METAUCA 
11.02.01 POSTE DE TUBO ACERO NEGRO DE 2 1/2" 
11.02.02 ANCLAJE PARA TUBOS. 

8.95 m 

18.50 und 
18.50 und 

12 COBERTURA U VIANA PARA EL CAMPO DEPORTIVO 03 UND 
12.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 

12.01.01 EXCA VACIONA MANO EN TERRENO NORMAL 78.62 m3 

12.0 1.02 EUMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 47.17 m3 
12.02 CONCRETO SIMPLE 
12.02.0 1 SOLADOS DE F'C lOO KG/CM2 E= 0. IOM 6.05 m3 
12.03 CONCRETO ARMADO 

12.03.01 CONCRETO f'c=210 kg/cm2 EN ZAPATAS 36.29 m3 
12.03.02 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS 719.71 kg 
12.03.03 CONCRETO f'c=2 10 kg/cm2 PARA COLUMNAS. 8.40 m3 
12.03.04 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA COLUMNAS. 685.44 

kg 

12.03.05 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA COLUMNAS 75.60 m2 
72.04 ESTRUCTURA METAUCA 
12.04.0? SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLUMNA DE TUBO LAC ASTM A500 SECCION 

CUADRADA 6 X 8 X 6.3 mm 252.00 m2 
72.04.02 PLACA DE ANCLAJE DE 3/8" INC. CARTELAS DE RIGIDEZ 42.00 kg 
12.04.04 VIGA PRICIPAL CURVA CON TUBO DE 3 X 4 mm 236.25 m 
12.04.05 REFUERZO INTERIOR DE VIGA PRICIPAL CURVA CON TUBO DE 2 X 3 mm 335.58 

m2 

VIII : BANCO DE SUPLENTES 
13 BANCO DE SUPLENTES 
13.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 

13.01.01 EXCA VACION A MANO EN TERRENO NORMAL 

13.0 1.02 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 
13.02 CONCRETO SIMPLE 
13.02.01 CIMIENTOS CORRIDOS CONCRETO CICLOPEO 1:70 + 30 % P. G. 

13.03 CONCRETO ARMADO 
73.03.01 CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA BANCA DE SUPLENTES 
73.03.02 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 

73.03.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL 

27.86 m3 

36.22 m3 

9.72 m3 

4.73 m3 
239.79 kg 

63.06 m2 

IX : CASETA DE ARBRITOS 
¡4 CASETA PARA ARBITROS 
74.04 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE 

14.04.0 1 BASE GRANULAR PI VEREDA E=IOCM 1.70 m2 

14.04.02 VEREDA DE CONCRETO FC'= 140 kg/cm2 E=10 cm, ACABADO C:A 1:2 1.70 m2 

14.05 CONCRETO ARMADO 

14.05.03 VIGAS 
14,05.03.01 CONCRETO fc=2 lO kg/cm2 PARA VIGA DE BORDE 1.27 m2 

74.05.03 .O2ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA VIGA DE BORDE 
174.23 kg 

14.05.03.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA VIGA DE BORDE 3.40 mCONS 

14.05.04 LOSAS ALIGERADAS 

14.05.04.OICONCRETO f'c210 kg/cm2 EN LOSA ALIGERADA 1. CIVIL 

CIP N O46O8 

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL 

DE PISCO - PROVINCIA DE PISCO -REGION ICA" 

;4 
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14.05.04.02 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSA ALIGERADA 

75.15 
14.05.04.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSAS ALIGERADAS 15.03 
I4.05.04.O4LADRILLO DE TECHO DE ARCILLA DE 30 x 30 x 15 cm 99.28 
14.06 ALBAÑILERIA 
14.06.01 MURO DE LADRILLO K.K. I8HCS. 9x13x24 cm.- APAREJO DE SOGA TIPO CARA VISTA 

19.52 m2 
14.14 INSTALACIONES SANITARIAS 
14.14.01 

14.14.01.01 
14.14.01.02 
14.14.01.03 

14.14.01.04 

14.14.01.05 

14.14.01.06 
14.14.0 1.07 

SISTEMA DE DESAGUE 

SALIDA DESAGUE DE PVC SAL 2" 
SALIDA DESAGUE DE PVC-SAL 4" 
SALIDA VENTILACION DE PVC-SAL 4 

SALIDA VENTILACION DE PVC-SAL 2 

TUBERÍA PVC SAL P/DESAGUE 0=4" 
TUBERÍA PVC SAL PIDESAGUE D=2 
CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE 12" x 24" 

4.00 pto 
1.00 pto 
1.00 pto 
2.00 pto 

30.00 m 

8.00 m 

2.00 und 
14.14.02 SISTEMA DE AGUA FRÍA 
14.14.02.01 SALIDA DE AGUA FRÍA TUBERÍA PVC C-10 O 1/2 5.00 pto 
14.14.02.02 TUBERÍA DE PVC SAP C- ¡0 0=1/2 18.00 m 
14.14.02.03 VALVULA COMPUERTA DE 1/2" 1.00 und 
14.15 INSTALACIONES ELECTRICAS 

14. 15.01 CENTRO DE LUZ EN TECHO, INC. ARTEFACTO FLUORESCENTE 2X40W + PANTALLA 
ACRÍLICA 2.00 pto 

14.15.02 SALIDA PARA BRAQUETE INC. FOCO AHORRADOR 40W ¡.00 pto 
14.15.03 SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE + LT. A PRUEBA DE AGUA 1.00 pto 

X ILUMINACION DE CAMPO DE FUTBOL 
15 ILUMINÁCION DE CAMPO DE FUTBOL 
15.01 ELECTRIFICACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 10/22.9 KV 
15.0 1.06 SUMINISTRO E INSTALACION OBRA CIVIL DE SUB ESTACIÓN 

15.0 1.06.03 CASETA DE LADRILLO DE 5M x 3M X 3.43M 0.90 glb 
15.02 ELECTRIFICACIÓN EN BAJA TENSIÓN 400/230 V DEL ESTADIO MUNICIPAL 'TEOBALDO 
PINILLOS OLAECHEA': ILUMINACIÓN CAMPOS AUXILIARES, VÍAS DE TRÁNSITO,  
OFICINAS, SS.HH., VESTUARIOS, OTROS  
15.02.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 
15.02.02.01 EXCA VACION DE HOYOS PARA POSTE DE CAC 13.00 m 20.00 und 
15.02.02.03 EXCAVACIÓN MASIVA MECANICA MATERIAL SUELTO 622.72 m3 
15.02.02.06 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 480.00 m3 
15.02.03 SUMINISTRO E INSTA LACION DE ESTRUCTURAS SOPORTE PARA ILUMINACIÓN DE 

CAMPOS AUXILIARES Y VÍAS DE TRÁNSITO 
¡5.02.03.01 SOLADO PARA POSTES 20.00 unci 
15.02.04 SUMINISTRO E INSTA LAC!ON DE CONDUCTOR SUBTERRÁNEO PARA ILUMINACIÓN DE 

CAMPOS AUXILIARES Y VÍAS DE TRÁNSITO 

15.02.04.01 CONDUCTOR DE COBRE TIPO FREETOX N2XOH 3-1x50 mm2 + 1x50 mm2 

(N) 0.6/1.0 KV 172.31 m 
15.02.04.02 CONDUCTOR DE COBRE TIPO FREETOX N2XOH 3-1x25 mm2 + 1x25 mm2 

(N) 0.6/1.0 KV 193.83 m 
15.02.04.03 CONDUCTOR DE COBRE TIPO FREETOX N2XOH 3-1x6 mm2 + 1x6 mm2 (N) 

0.6/1.0 KV 227.83 m 
¡5.03 ELECTRIFICACIÓN EN BAJA TENSIÓN 400/230 V DEL ESTADIO MUNICIPAL ILUMINACION 

ESPECIAL 

15.03.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 

15.03.02.0 1 EXCA VACION DE HOYO PARA CIMENTACION DE ESTRUCTURA METALICA 
TUBULAR DE21 M 4.O0sj -çr f.. 

15.03.02.02 EXCA VACION DE HOYOS PARA SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA 4.00 u 

15.03.02.03 EXCAVACIÓN MASIVA MECANICA MATERIAL SUELTO 18 , r4 c.. MARLO ALEX 
tNccNILRO CIVIL 

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL DIST .oN 
DE PISCO - PROVINCIA DE PISCO -REG ION ICA" 

kg 
m2 
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15.03.02.06 ELIMINACION MATERIAL CARG. 125 HP VOLQUETE 6M3 V=30 D=IOKM 
145.04 m3 

15.03.03 SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURAS SOPORTE PARA ILUMINACION DE 
CAMPO DE FUTBOL 

15.03.04 SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTOR SIJBTERRANEO PARA ILUMINAC!ON DE 
CAMPO DE FUTBOL 

15.03.04.04 BUZÓN ELÉCTRICO BAJA TENSIÓN 5.00 glb 

XI : OTROS 

16 OTROS 

16.01 SEGURIDAD Y SALUD 

16.01.0l ELABORACIÓN, !MPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y 
SALUD DEL TRABAJO 0.17 glb 

16.0 1.02 CHARLAS DE SEGURIDAD 0.17 glb 
16.01.03 EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA 0. 17 glb 
16.0 1.04 EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 0.17 glb 
16.06 OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y BOLETERÍA 
16.06.03 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE / CICLOPEO 

16.06.03.05 BASE GRANULAR PIVEREDA E=IOCM 39.00 m2 
16.06.03.06 VEREDA DE CONCRETO FC'= 140 kg/cm2 E=10 cm, ACABADO C:A 1:2 

39.00 m2 
16.06.04 CONCRETO ARMADO 
16.06.04.05 VIGAS 
16.06.04.05,0 1 CONCRETO fc=2 10 kg/cm2 PARA VIGA DE BORDE ¡0.93 m2 
16.06.04.05.02 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 PARA VIGA DE 

BORDE 1,027.99kg 
I6.06.04.0S.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA VIGA DE BORDE 

77.90 m2 
16.06.04.06 LOSAS ALIGERADAS 
16.06.04.06.01 CONCRETO f'c=210 kg/cm2 EN LOSA ALIGERADA 11.73 m2 
16.06.04.06.02 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSA ALIGERADA 

831.40 kg 
16.06.04.06.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSAS ALIGERADAS 237.55 m2 

16.06.04.06.04 LADRILLO DE TECHO DE ARCILLA DE 30 x 30 x 15 cm 1,889.00pza 
16.06.05 ALBAÑILERIA 
16.06.05.0 1 MURO DE LADRILLO K.K. I8HCS. 9x 13x24 cm.- APAREJO DE SOGA TIPO 

CARA VISTA 125.23 m2 
16.06.13 INSTALACIONES SANITARIAS 
16.06.l3.01 SISTEMA DE DESAGUE 

16.06. 13.01.01 SALIDA DESAGUE DE PVC SAL 2' 4.00 pto 
16.06.13.0 1.02 SALIDA DESAGUE DE PVC-SAL 4' 1.00 pto 
16.06.13.01.03 SALIDA VENTILACION DE PVC-SAL 4" 1.00 pto 
16.06.13.01.04 SALIDA VENTILACION DE PVC-SAL 2' 2.00 pto 
16.06.13.01.05 TUBERÍA PVC SAL PIDESAGUE D=4" 20.00 m 
16.06.13.01.06 TUBERÍA PVC SAL PIDESAGUE D=2" 8.00 m 
16.06.13.01.07 CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE 12' x 24" 2.00 und 
16.06.13.02 SISTEMA DE AGUA FRÍA 

16.06.13.02.01 SALIDA DE AGUA FRÍA TUBERÍA PVC C- lOO 1/2" 4.00 

16.06.13.02.02 TUBERÍA DE PVC SAP C- 10 D= 1/2" 18.00 

16.06.13.02.03 VALVULA COMPUERTA DE 1/2" 1.00 

pto 
m 

und 
16.06.14 INSTALACIONES ELECTRICAS 

16.06.l4.01 CENTRO DE LUZ EN TECHO, INC. ARTEFACTO FLUORESCENTE 2X40W + 
PANTALLA ACRILJCA 16.00 pto 

.1 ..cø 
16.06. 14.O2SAUDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE + LT. A PRUEBA DE AGUA - 

M.. 
INCENIEO CIVIL 

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL DISTfSUPSION 

DE PISCO - PROVINCIA DE PISCO -REGION ICA" 
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C. DESCRIPCIÓN PORCENTUAL DE LOS AVANCES DE OBRA A NIVEL DE  
PARTIDA ESPECÍFICA.  

RESUMEN DE METRADOS EJECUTADOS 

(DEL 01/11/2018 al 30/11/2018)  

OBRA: MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE 

PISCO - ICA 

EJECUTA: GOBIERNO REGIONAL DE ICA CONTRATISTA: CONSORCIO INGENIERIA PERU 

OBRAS PROVISIONALES 

01 OBRAS PROVISIONALES 

01.02 MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL 

12 COBERTURA LI VIANA PARA EL CAMPO DEPORTIVO 03 UND 

12.04 ESTRUCTURA METALICA 

12.04.03 PUNTO DEANCLAJE DE 3/8 ENTRE VIGASYCOLUMNAS 

12.04.04 VIGA PRICIPAL CURVA CON TUBO DE 3 X 4 mm 

12.04.05 REFUERZO INTERIOR DE VIGA PRICIPAL CURVA CON TUBO DE 2 X 3 mm 

12.04.06 VIGA PERIMETRICA DE TUBO REC. 6' X 2'X 4mm 

12.04.09 ARRIOSTRE CON TUBO CUADRADO DE. 3" X 3 'X 4mm 

12.04.11 PINTURA EN COLUMNAS ESTRUCTURALES 

12.04.12 PINTURA EN VIGA PRINCIPAL CURVA, AMARRE Y ARRIOSTRES 

IX : CASETA DE ARBRITOS 

14 CASETA PARA ARBITROS 

14.07 REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS 

14.07.01 TARRAJEO EN VIGUETAS, COLUMN ETAS Y CIELO RASO 

X : ILUMINACION DE CAMPO DE FUTBOL 

15 ILUMINACION DE CAMPO DE FUTBOL 

15.02 ELECTRIFICACIÓN EN BAJA TENSIÓN 400/230V DEL ESTADIO MUNICIPAL "TEOBALDO PINILLOS 

15.02.01 TRABAJOS PRELIMINARES 

15.02.01.01 TRAZO Y REPLANTEO RED DE BAJA TENSION 

15.02.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 

15.02.02.05 RELLENO COMPACTADO C/COMPACTADORA 5.8 HP-MAT. CERNIDO 

15.02.03 SUMINISTRO E ¡NSTALACION DE ESTRUCTURAS SOPORTE PARA ILUMINACIÓN DE CAMPOS A 

15.02.03.02 POSTES DE C.A.C. DE 13/300/180/375 

15.02.04 SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTOR SUBTERRÁNEO PARA ILUMINACIÓN DE CAMPI 

15.02.04.01 CONDUCTOR DE COBRE TIPO FREETOX N2XOH 3-1x50 mm2 + 1x50 mm2 (N) 0.6/1.0 KV 

15.02.04.02 CONDUCTOR DE COBRE TIPO FREETOX N2XOH 3-1x25 mm2 + 1x25 mm2 (N) 0.6/1.0 KV 

15.02.04.03 CONDUCTOR DE COBRE TIPO FREETOX N2XOH 3-1x6 mm2 + 1x6 mm2 (N) 0.6/1.0 KV 

15.02.04.05 LADRILLO DE PROTECCION COLOCACION CABEZA 

15.03 ELECTRIFICACIÓN EN BAJA TENSIÓN 400/230V DEL ESTADIO MUNICIPAL ILUMINACION ESPECI 

15.03.01 TRABAJOS PRELIMINARES 

15.03.01.01 TRAZO Y REPLANTEO DE RED DE ILUMINACION 

15.03.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 

15.03.02.05 RELLENO COMPACTADO C/COMPACTADORA 5.8 HP-MAT. CERNIDO 

15.03.04 SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTOR SUBTERRANEO PARA ILUMINACION DE CAMPI 

15.03.04.01 CONDUCTOR DE COBRE TIPO FREETOX N2XOH 34x120 mm2 + 1x120 mm2(N) 0.6/1.0 KV 

XI :OTROS 

16 OTROS 

16.01 SEGURIDAD Y SALUD 

16.01.01 ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DESEGURIDADYSALUD DEI 

16.01.02 CHARLAS DE SEGURIDAD 

16.01.03 EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA 

16.01.04 EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

16.06 OFICINAS ADMINISTRATiVAS Y BOLETERIA 

16.06.06 REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS 

gl b 0.11 

pza 21.00 

m 236. 25 

m2 335.58 

m2 60.00 

m 63.00 

m 126.00 

m 886.83 

m2 53.23 

glb 1.00 

m3 140.51 

und 20.00 

m 73.85 

m 193.83 

m 221.83 

m 562.60 

glb 1.00 

m3 14.04 

m 305.20 

glb 0.11 

glb 0.11 

glb 0.11 

glb 0.11 

. 

16.06.06.01 TARRAJEO EN VIGUETAS, COLUMNETAS Y CIELO RASO m2 COl' "so 
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SoReirsSAN PEDRO 
INFORME MENSUAL N°03 DE LA SUPERVISIÓN  —  NOVIEMBRE 2018 

O. AVANCES DEOBRA.  

CRONOGRAMA PROGRAMADO V.S. EJECUTADO 

AVANCES 

VALORLZACION 

AVANCE PROGRAMADO AVANCE REAL 

ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO 

SI. % SI. 19. 

4950.70 104,050.27 0.881% 104,050.27 0,88% 298,492.71 2.521/ 298,492.71 2.555/ 

Set-lS 138,610.99 1.173% 242,661.26 2.05% 600,490,14 5.1.12/1 098,952.85 7.51% 

oct-18 344.444.75 2.92% 587,106.01 4.97% 725,738.99 5.24.12 1,624,721.84 13.75'4 

Nov.18 1,082,268.80 9.16% 1,669,374,81 14.13% 251,543,20 120121' 1,826,665.04 15.4512 

Dic-lB 917,693,33 7.77% 2,587,068.14 21,90% 

Ene-1 9 3,555,034.89 30.09% 6,142,103.03 51.99% 

34515 2,145,727.52 18.16% 8,287,830.55 70.15% 

Mar-lS 3,015,725.19 25.52% 11,303,555.74 95.67% 

FIN (12/02/2019) 511.388,85 4.33% 11,814,944.59 100.00% 

TOTAL)') 11,814,944.60 100.00% 1,826,665.04 15.4512 

SUS TOTALES Sl/GV. 

NOTA :I.a Residencia ha elaborado la Curva de Avance de Obra, en base al Calendario de 

ADELANTADO 1.32% 

Avance Valorizado Actualizado viBente. 

+ ESTADO DE VALORIZACIONES DE CONTRATO PRINCIPAL. 

OBRA : "MBJOR,A.MIENTO DEI RECINTO DEPORTIVO DEI DISTRITO 

PRORBIAMO : GOBIERNO REGIONAL DEICA 

C0998AT151A :CONSORC)OINGEN)EOIS, PBRO 

PROVINCIA : PISCO 

DETRITO : PISCO 

LOCALIDAD : PISCO PUEBlO-SANTA ROSA 

5498900509DB OBRA : NG. CABRERA ESPINOZAMARIOAIEX 

RBODBNTEDEOBRA : ING. VECTOR PABlAN NAMUCHELAZARO 

RESUMEN DE VALORIZACIONES TRAMITADASÍCONTRATO PRINCIPAL) 

DE PISCO. PROVINCIA DE PISCO- CA". 

MONTO TOTAL CONTRATADO 

FECHA DE INICIO DE OBRA 

PLAZO CONTRAC1IJAL 

AMPLIACION DE PLAZO 9' 01 

FECHA DE TERMINO DE OBRA 

DI. 13,941,634.63 

, 17/0812018 

180 Das Calendarios 

54 Dias Calendar/sn 

7104/2019 

VAIOSIDACIÓN 44/010400010MEV 

MONTO REALOSTADO 
(DV/GV) 

DIOICCIOHES DV/GV 8106TO NITO RECIBIDO 

1108 AVANCE 00081000009 
08000/9009 MIS/Aso 

MONTO 
VAIORISADO 5841559 

GARANTA 06981 
CURPANJENTO 

A.MORTISACiOlIIS 

SSE 10101 89/2190 /0811821 
VAlORISACION 

006.5910 6.81111.6115 

vAIORSACIO9 9521 %osio, /00/ 

VA1ORZACIII70/ (01/111(19201/5 353020/0/ :50.49211 5121/ 2909645 10,/si 14 20,149.2/ 269,216.21 4541892 317.679.13 2.0% 

051065800V 9502 (eN/sebo. 211/0 

V180RIZACIÓRS/021011,GI/AR)2018 NL  0018100/9 1465/044 V/l/rl 500,96/43 50.409,0/ 60,069.01 143.912.0 97,044.20 6.06276,42 9(412 

VALOBSACON 153 GloboS/O 
P00403 

V/!ORITACIÓNIIITCS)DESOIII//2010 Vi 3011/71151 711,94972 1,1/570 711.20661 3011432 1020252 17007.94 81.511.04 14,61159 96.183.04 6.14% 

VALOBSACON NOB I5 oienlVV. 91/O '/00018 

'452651h10641 '/0106A6C1Ó91 9/041 DBEOI/l 62818 VI 8)11/2001 52,9/120 1/VIlO 005,00290 3019452 13252552 I2D017.14 61.011.04 14,671.99 96,183521 1.71% 

TOTALI 1,302,849.25 7215.26 T,3TD,DO4.51 0.00 (30.286.62 206.447.04 334.933.96 973,150.55 (75.16710 15.46% 

El estado de las Valorizaciones con respecto al Monto del Contrato Principal, nos da como 

situación de la Obra por mes que esta se encuentra adelantada, como se 

Cuadro Resumen de las Valorizaciones presentadas; presentando hasta la fecha un Mont. 
... ......:'":" .// '4MARL0 

acumulado Ejecutado de SI.1'826,665.04 Soles con un porcentaje ejecutado acu9 bi 45O8 
FE DE SÜPER14A/3r. 

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL DISTR1íO 
DE PISCO - PROVINCIA DE PISCO -REGION ICA" 



SAN PEDRO 
INFORME MENSUAL N°03 DE LA SUPERVISIÓN — NOVIEMBRE 2018 

Ing. Marlo Alex Cabrera Espinoza 
CIP 104608 

SUPERVISOR DE OBRA 

iARLOÇkLEX 
cAE CIVIL 

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO DEL D 
DE PISCO - PROVINCIA DE PISCO -REG ION ICA"

jEF 

tO 

1546%; con respecto al Monto Programado de SI 1'669,374.81 soles con un porcentaje 

programado acumulado de 14.13%; lo que a la Fecha indica que la Situación de la Obra Total 

se encuentra adelantada. 

• REAJUSTES DL OBRA.  

En la presente valorización correspondiente al Mes de Noviembre 2018, se está 

reconociendo a la Contratista un reajuste de SI. 3,085.70 Soles S/IGV, el mismo que está 

sustentado con el cuadro de reajustes de la presente valorización y hasta la fecha se tiene 

un Monto acumulado de Reajuste de SI. 6,598.69 Soles S/IGV; Tal como se muestra en el 

Cuadro Resumen de la Valorización N° 04. 

+ AD!C!ONALES DE OPR,A, 

A la fecha se encuentra en trámite el Adicional N° 01, el mismo que no ha sido respondido 

hasta la fecha por la entidad. 

•• ESTADO DE LOS ADELANTOS OTORGADOS AL  COP!TRATISTA.  

Adelanto Directo. 

El Adelanto Directo ya ha sido efectuado, con fecha 15 de Agosto 2018, con un Monto de 

SI. 1,394,163.46 soles Incluido I.G.V. 

Adelanto de Materiales. 

El Adelanto por Materiales ya ha sido efectuado, con fecha 28 de Setiembre 2018, con un 

Monto de SI. 2,788,326.93 soles Incluido I.G.V. 

•• RELACIÓN DEL PERSONAL EN OBRA. (Anexos)  

+ RELACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. Anexos) 

•• CONSTANCIA DE PAGO DE LEYES SOCIALES Y OTROS  APORTES. (Anexos) 

Es todo cuanto informo a Ud. para su conocimiento y demás fines. 

Atentamente. 

CA A MARLO ALEX 
INGENIt.RO CIVIL 
CIP N 104608 
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